MUNICÍPIO DE SANTOS e PÓRTICO EN-

GENHARIA E CONSULTORIA LTDA.
OBJETO: Prestação de serviço de sondagem em 

área da Vila Alemoa – Santos/SP, incluindo mate-
rial, equipamentos e mão de obra.

VIGÊNCIA: 8 (oito) meses a partir da data de as-
sinatura.

VALOR TOTAL: Lote 1: R$ 279.900,00 (duzentos e 
setenta e nove mil e novecentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NOTA DE 
EMPENHO

01.29.10.15.542.0103.1031.
44905100000.44905199000.0
7.100.0393

2884/2026

UNIDADE: SEINFRA.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura e Servi-
ços Públicos, FABRÍCIO CARDOSO DE OLIVEIRA, e

[...]

MÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Aditar o Contrato nº 651048/2025 – SE-

PREF para prorrogar seu prazo de vigência por 
mais 12 (doze) meses, a partir de 13 de fevereiro 
de 2026.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 13 de Fe-
vereiro de 2026.

VALOR TOTAL: R$ 31.680,00 (trinta e um mil, 
seiscentos e oitenta reais).

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

NOTA DE 
EMPENHO

COMPLEMENTAÇÃO 
DE EMPENHO Nº 

01.45.10.15.452.
0114.2000.3390
4001000.01.110

.0000

517/2026 152/2026

UNIDADE: SEPREF.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Secretário Municipal das Prefeituras Regionais,

[...]

MANUTENÇÃO ESPECIALIZADA LTDA.
OBJETO: Aditar o Contrato nº 164465/2025 - SE-

CULT para prorrogar o prazo de sua vigência por 
mais 12 (doze) meses, a partir de 09 de abril de 
2026.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 9 de Abril 
de 2026.

VALOR TOTAL: R$ 23.040,00 (vinte e três mil, 
quarenta reais).

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

NOTA DE 
EMPENHO

COMPLEMENTAÇÃO 
DE EMPENHO Nº

01.20.10.13.392.
0046.2034.3390
3999000.01.110

.0000

159/2026 41/2026

UNIDADE: SECULT.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Cultura, RAFAEL MARI-

[...]

destinado ao atendimento do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar/PNAE.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

VALORES TOTAIS: 
Lote 1: R$ 634.004,58 (seiscentos e trinta e qua-

tro mil, quatro reais e cinquenta e oito centavos); 
Lote 2: R$ 283.000,00 (duzentos e oitenta e três 

mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NOTA DE EMPENHO
01.14.10.12.306.0020.2097.33903000000.33903007000.05.200.0004 1924/2026

UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a Sra. Secretária Municipal de Educação, AUDREY KLEYS 

CABRAL DE OLIVEIRA DINAU, e pela CONTRATADA, JOSUÉ MOREIRA, em 12/02/2026.

[...]

Aquisição parcelada de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Fami-

liar Rural (Banana Nanica e Banana Prata), destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimen-
tação Escolar/PNAE.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.
VALORES TOTAIS: 
Lote 1: R$ 399.999,66 (trezentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e 

seis centavos); 
Lote 2: R$ 199.994,20 (cento e noventa e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e vinte centa-

vos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NOTA DE EMPENHO
01.14.10.12.306.0020.2097.33903000000.33903007000.05.200.0004 1920/2026

UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a Sra. Secretária Municipal de Educação, AUDREY KLEYS